АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.07.2014 г.  № 1606
О проведении работ по улучшению эстетического состояния территории муниципального образования город Маркс Марксовского муниципального района Саратовской области
В целях улучшения санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования город  Маркс Марксовского муниципального района Саратовской области (далее по тексту - муниципальное образование город Маркс), администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести работы по благоустройству и санитарной очистке муниципального образования город  Маркс с 15 июля 2014 года по 15 августа 2014 года.
2. Управлению по ЖКХ и жилищной политике администрации Марксовского муниципального района (С.В. Фролова):

2.1 до 15 августа 2014 года произвести устройство барьерного ограждения по проспекту Ленина на участке: от улицы Куйбышева до улицы Рабочая;
2.2 совместно с организациями, обслуживающими жилищный фонд, расположенный на территории муниципального образования город Маркс,  до  17 июля 2014 года разработать и утвердить план мероприятий по благоустройству каждого многоквартирного жилого дома, предусмотрев в плане работ мероприятия по очистке прибордюрной части от смета, покраске бордюрного камня в бело-зеленую гамму, установке малых архитектурных форм и детских площадок, планировку зеленых зон с завозом плодородного грунта;

2.3 совместно с организациями, обслуживающими жилищный фонд, расположенный на территории муниципального образования город Маркс,  организовать участие жителей многоквартирных жилых домов в проводимых мероприятиях по планировке зеленых зон и покраске бордюрного камня в бело-зеленую гамму;

2.4 до 30 июля 2014 года проработать вопрос восстановления горизонтальной дорожной разметки на автомобильных дорогах и обеспечить ее повторное нанесение до 30 августа 2014 года;
2.5 совместно с отраслевыми (функциональными) территориальными органами администрации Марксовского муниципального района до 21 июля 2014 года организовать и провести повторную побелку деревьев, произрастающих вдоль автомобильных дорог;

2.6 совместно с ресурсоснабжающими организациями до 25 июля 2014 года провести работы по замене люкового хозяйства;

3. Управлению по ЖКХ и жилищной политике администрации Марксовского муниципального района (С.В. Фролова) совместно с муниципальным казенным унитарным предприятием «Марксовское городское хозяйство» (Н.И. Мищенко):

3.1 до 15 июля 2014 года составить план-график производства работ по занижению уровня дорожных откосов и вывозу земельных отвалов, предусмотрев окончание работ до 01 августа 2014 года;
3.2 до 15 июля 2014 года завершить работы по грейдированию грунтовых дорог, расположенных в зонах с индивидуальной жилой застройкой;

3.3 до 30 августа 2014 года доустановить недостающие знаки дорожного движения на пересечении автомобильных дорог с устройством горизонтальной дорожной разметки 1.14.1 («зебра»).
3. Управлению сельского хозяйства администрации Марксовского муниципального района (В.Д. Батяев) совместно с отделом строительства и архитектуры администрации Марксовского муниципального района                       (Р.Н. Лосева) до 1 августа 2014 года произвести благоустройство разворотного кольца на въезде в город.
4. Управлению экономического развития и торговли администрации Марксовского муниципального района (О.А. Мазанова):

4.1 совместно с отделом строительства и архитектуры администрации Марксовского муниципального района (Р.Н. Лосева) до 15 июля 2014 года представить проектно-сметный расчет реконструкции участков съездов и примыканий автомобильной дороги по проспекту Строителей в границах: проспекта Ленина и улицы Интернациональная, и организовать реализацию проекта до 20 августа 2014 года;

4.2 до 20 июля 2014 года организовать работу по очистке прибордюрной зоны заездных карманов объектов потребительского рынка, влажную уборку прилегающей территории и завоз грунта на зеленые зоны.

5. Управлению земельно-имущественных отношений администрации Марксовского муниципального района (О.Г. Химич) до 1 августа 2014 года организовать работы по окраске бетонных ограждений объектов, расположенных вдоль «малой объездной» дороги.
6. Утвердить:

6.1 состав приемочной комиссии выполненных работ по благоустройству дворовых территорий согласно приложению № 1;
6.2 форму плана-графика работ по благоустройству многоквартирного жилого дома согласно приложению № 2.

7. Рекомендовать организациям, обслуживающим жилищный фонд, расположенный на территории муниципального образования город Маркс до 10 августа 2014 года произвести установку новых элементов детских площадок, 100 штук урн и 43 скамейки во дворах обслуживаемых жилых домов.

8. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности и общественных объединений привлечь работников и жителей города к активному участию в работах по благоустройству территории муниципального образования Маркс.
9. Отделу информации и общественных отношений администрации Марксовского муниципального района (В.И. Кулькин) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района, обеспечить освещение хода проведения работ по благоустройству территории муниципального образования  город Маркс и итогов проведенной работы в средствах массовой информации.
10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  на руководителя аппарата администрации Марксовского муниципального района А.В. Некрасова.

Глава администрации

муниципального района

О.А. Тополь
Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района

от  10.07.2014 г. № 1606
Состав
приемочной комиссии выполненных работ по благоустройству дворовых территорий
Председатель комиссии – заместитель главы администрации района В.В. Чирсков.

Члены комиссии:

- начальник управления по ЖКХ и жилищной политике администрации района С.Ф. Фролова;
- начальник отдела строительства и архитектуры администрации района Р.Н. Лосева;
- председатель общественного совета Марксовского района                          А.С. Комарова (по согласованию);

- старший многоквартирного жилого дома (по согласованию);

- директор ООО «Хозяин» В.С. Береговский (по согласованию);
- директор ООО «Наш Дом Плюс» А.П. Проскурин (по согласованию);

- директор ООО «Альянс» - Г.Л. Куклин (по согласованию).
Заместитель главы администрации

муниципального района                                                             В.В. Чирсков
\\192.168.0.111\машбюро\2014\постановления\июль\Pt118 080714 № 1606.doc
\\192.168.0.111\машбюро\2014\постановления\июль\Pt118 080714 № 1606.doc